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(New Title) 
New Draft of: H. P. 257, L. D. 326 

ONE HUNDRED AND FIRST LEGISLATURE 

Legislative Document No. 1576 

H. P. 1099 House of Representatives, May 28, 1¢3 
Reported by Mr. Wood from Committee on Taxation. Printed under Joint 

Rules No. 10. 

HARVEY R. PEASE, Oerk 

STATE OF MAINE 

IN THE YEAR OF OUR LORD NINETEEN HUNDRED 
SIXTY-THREE 

AN ACT Relating to the Excise Tax on House Trailers. 

Be it enacted by the People of the State of Maine, as follows: 

Sec. I. R. S., c. 22, § 29, sub-§ V, additional. Section 29 of chapter 22 of the 
Revised Statutes, as amended, is further amended by adding a new subsection V, 
to read as follows: 

'V. Certificate for house trailers. No house trailer, as defined in chapter 
9I-A, section 123, shall be moved over highways of this State through use 
of dealer plates or transporter plates issued by this State unless the operator 
of the vehicle hauling such trailer has in his possession a written certificate 
from the tax collector of the municipality from which the trailer is being 
moved, identifying the trailer and stating that all property taxes applicable 
to the trailer, including those for the current tax year, have been paid, or that 
the trailer is exempt from such taxes. The tax year shall be the period from 
April 1st through March 31St.' 

Sec. 2. R. S., c. 91-A, § 124, sub-§ I, ~ B, amended. Paragraph B of subsec­
tion I of section 124 of chapter 91-A of the Revised Statutes, as enacted by 
section I of chapter 308 of the public laws of 1959, is amended to read as 
foIIows: 

'B. House trailers. For the privilege of operating a house trailer upon the 
public ways, each house trailer to be so operated shall be subject to such 
excise tax as follows: 



2 LEGISLATIVE DOCUMENT No. 1576 

A sum equal to 2e 25 mills on each dollar of the maker's list price for the 
first or current year of model, ~ 20 mills for the 2nd year, +2 16 mills for 
the 3rd year and +e 12 mills for the 4th year and succeeding years. The 
minimum tax shall be ~ $15.' 


